
Komunitní plánování sociálních služeb   
ve městě Kojetín 

 

Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7             www.kojetin.cz/kpss 
 
 

 
Zápis z jednání Řídící skupiny 

 
Datum a místo konání:  24.03.2009,  Pivovarský hotel Kojetín 
 
Přítomni:  Eva Řezáčová, Ivana Černá, Helena Gračková, Marie Nakládalová, 

Bc. Blanka Šnédarová, Klára Pompová, Bc. Alice Přehnalová, Jana 
Krejsová, Božena Novotná, Mgr.Alena Dufková, Bc. Ludmila 
Prokešová, DiS, Jiřina Páleníková 

 
Nepřítomni: Bc. Lenka Svobodová, Lucie Zlámalová, DiS., Mgr. Eva Pěchová   

 
Host: Mgr. Michal Majer, ředitel Kappa- Help 
     
Program: 1) Zřízení poradenského centra pro závislé 

2) Realizace jednotlivých opatření 
4) Různé 

 
Koordinátorka KPSS zahájila jednání skupiny v 15:00 hodin. Na základě počtu přítomných členů 
konstatovala, že skupina je usnášení schopná a představila program jednání.  
 

1)  Zřízení poradenského centra pro závislé 

 
Host jednání ŘS, ředitel Kappa-Help Přerov, Mgr. Michal Majer, úvodem informoval všechny 
přítomné o činnosti jejich organizace. Podrobněji se zmínil o nízkoprahovém klubu pro 
problémovou mládež Metro, který se nachází v Přerově bývalém podchodu u Komuny a 
v současnosti má 35 romských klientů ve věku mezi 13-21 rokem.  
K prvnímu bodu jednání ŘS Mgr. Michal Majer sdělil, že dne 24.03.2009 navštívil Polikliniku 
Kojetín a mezi nabízenými prostory zvolil jako nejvhodnější pro zřízení poradny bývalou zubní 
ordinaci MUDr. Fojtíkové, která se nachází v přízemí budovy. Při uzavření dohody o nájmu mezi 
Kappa-Help a Městem Kojetín bude v těchto prostorách od září 2009 fungovat poradna pro osoby 
závislé na alkoholu, drogách a hracích automatech a to každou středu mezi 13 -18 hodinou. 
Poradenství a psychologickou pomoc bude osobám se závislostmi i jejich rodinným příslušníků 
poskytovat Mgr. Michal Majer.       
 

2)  Realizace jednotlivých opatření 
 
V dalším bodu jednání proběhla kontrola realizace jednotlivých opatření.  
 
Jednalo se o následující opatření: 
 

• Odstranění technických bariér – vybudování bezbariérových přístupů do veřejných budov a 
celková oprava komunikací. 

 
Zvonek u vchodu do budovy pošty v Kojetíně, který slouží občanům se zdravotním postižením, byl 
v měsíci březnu umístěn na dostupnější místo.  
 



Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7                                            www.kojetin.cz/kpss 
 
 
 

Opatření Odstranění technických bariér – jednání s Českou poštou za účelem úpravy dostupnosti 
vozíčkářů k jejich službám  bylo splněno.   
 

• Nabídka míst pro trávení volného času rodičů s dětmi a mládež – Zpřístupnění dětských 
hřišť rodičům s dětmi a mládeži. 

 
Dne 10.03.2009 se konalo jednání Komise školství a kultury, na kterém vedoucí odboru SV, Bc. 
Ludmila Prokešová, seznámila ředitele ZŠ, MŠ a gymnázia se záměrem zpřístupnění školních hřišť 
veřejnosti s dohledem správce. S tímto návrhem žádný z výše uvedených ředitelů nesouhlasil, 
neboť by nebyla zajištěna bezpečnost, řádná údržba, odpovědnost a docházelo by 
ke znehodnocování majetku škol. Komise školství a kultury po projednání vydala usnesení, že 
nesouhlasí se zpřístupněním školních hřišť široké veřejnosti a to ani za podmínky, že by na hřišti 
byl přítomen správce. Navrhované usnesení bylo jednohlasně schváleno. 
 
Opatření „Zpřístupnění dětských hřišť rodičům s dětmi a mládeži“ nelze uskutečnit. 
      

• Poradenství a prevence v oblasti drogové problematiky - zřízení poradenského centra pro 
problémy se závislostmi. 

 
V současné době probíhá jednání s Mgr. Michalem Majerem, ředitelem Kappa-Help o.s. Přerov.  
 

• Úpravy vnitřních prostor odboru sociálních věcí MěÚ Kojetín – odhlučnění vstupních dveří 
do jednotlivých kanceláří odboru SV v budově Úřadu práce 

 
Začátkem měsíce března 2009 bylo provedeno zatěsnění čtyř dveří kanceláří odboru SV. Jednání 
klienta a sociálního pracovníka je za dveřmi kanceláří méně slyšitelné a je tak dosaženo většího 
soukromí klientů.  
 
Opatření „Odhlučnění vstupních dveří do jednotlivých kanceláří odboru SV v budově Úřadu práce“ 
bylo splněno.  
 
3) Různé 
 
Koordinátorka informovala členy komise o konání 10. setkání krajské pracovní skupiny ke 
komunitnímu plánování sociálních služeb v lokalitách Olomouckého kraje, které se uskuteční dne 
16.4.2009 v Olomouci a seznámila přítomné s programem setkání.  
Tajemnice MěÚ Kojetín, Jiřina Páleníková, sdělila přítomným členům informaci o Evropském dni 
mobility a Evropském dni bez aut. Paní Páleníková navrhla zapojit do této akce v rámci opatření 
„Rozšíření nabídky volnočasových aktivit pro seniory a osoby se zdravotním postižením“ seniory 
při CSS Kojetín.  
Ředitelka CSS Kojetín, Bc. Blanka Šnédarová, podala zprávu o zpracování projektu k zakoupení 
nového zařízení v rámci jejich organizace.        
 
Jednání komise bylo ukončeno v 16:30 hodin.   
 
V Kojetíně dne 24.03.2009  
 
Zapsala: Alice Přehnalová      Kontrolovala: Eva Řezáčová 


